ПРИКАЗ
по основной деятельности

Председателя Контрольно-счётного органа -
Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым

«26» января 2024 г. №01-25//

О внесении изменений в приказ
«Об утверждении методики прогнозирования
поступлений доходов бюджета муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым,
главным администратором которых является Контрольно-счётный
орган - Контрольно-счетная палата городского округа
Евпатория Республики Крым» от 30.05.2017 № 01-25/40

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 № 574 «Об общих
требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации» с изменениями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ председателя КСП ГО Евпатория РК «Об утверждении
методики прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым, главным администратором которых является
Контрольно-счётный орган - Контрольно-счетная палата городского округа Евпатория
Республики Крым» от 30.05.2017 № 01-25/40:

- приложение 1 к настоящему приказу изложить в новой редакции (прилагается).
2. Ведущему специалисту (делопроизводителю) КСП ГО Евпатория РК Шахмарданову

И.А.:

- обеспечить размещение настоящего приказа на официальном странице Контрольно­
счётного органа - Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики
Крым портала Правительства Республики Крым - https://rk.gov.ru, а также на официальном
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-
evp.ru;

- довести настоящий приказ до сведения сотрудникам КСП ГО Евпатория РК.

Председатель КСП ГО

оставляю за собой.3. Контроль за исполнением

В.В. Ус

https://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

Приложение 1
к приказу председателя
КСП ГО Евпатория РК

от «26» января 2024г.
№ 01-25/

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,

главным администратором которых является Контрольно-счётный орган - Контрольно-счетная палата городского округа Евпатория
Республики Крым

1. Настоящая методика прогнозирования предназначена для осуществления расчетов, которые позволяют определить прогнозный
объем поступлений доходов бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, администрирование
которых осуществляет Контрольно-счётный орган - Контрольно-счетная палата городского округа Евпатория Республики Крым, на
очередной финансовый год и плановый период.

2. Методика прогнозирования разрабатывается на основе единых подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем
финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде. Для текущего финансового года методика прогнозирования
предусматривает в том числе использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года с описанием
алгоритма их использования (в том числе увеличение или уменьшение прогноза доходов на сумму корректировки, рассчитываемой с
учетом данных о фактических поступлениях доходов, уточнение прогнозируемых значений показателей, используемых для расчета
прогнозного объема поступлений, с учетом их фактических значений).

3. Прогнозирование поступлений доходов бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,
главным администратором которых является Контрольно-счётный орган - Контрольно-счетная палата городского округа Евпатория
Республики Крым (далее - КСП ГО Евпатория РК) осуществляется по следующим видам доходов в соответствии с бюджетной
классификацией:___________________________________________________________________
№
п/п

Код главного
администратора

доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК Наименование
КБК доходов

Наименование
метода расчета

Формула
расчета

Алгоритм
расчета

Описание
показателей

1. 902 КСП го
Евпатория РК

1 1601154
01 0000

140

Административные
штрафы,
установленные
главой 15 Кодекса
Российской

Усреднение -
расчет на
основании
усреднения
годовых объемов

п = Е
nn/N

П - прогноз
поступлений
Пп- объем
поступлений за
каждый год из

№
п/п

Код главного
администратора

доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК Наименование
КБК доходов

Наименование
метода расчета

Формула
расчета

Алгоритм
расчета

Описание
показателей

правонарушениях,
за
административные
правонарушения в
области финансов,
связанные с
нецелевым
использованием
бюджетных
средств,
невозвратом либо
несвоевременным
возвратом
бюджетного
кредита,
неперечислением
либо
несвоевременным
перечислением
платы за
пользование
бюджетным
кредитом,
нарушением
условий
предоставления
бюджетного
кредита,
нарушением
порядка и (или)
условий
предоставления
(расходования)
межбюджетных
трансфертов,
нарушением
условий
предоставления

бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации не
менее чем за 3
года или за весь
период
поступления
соответствующего
вида доходов в
случае, если он не
превышает 3 года

лет
N — количество
отчетных периодов
(не менее 3 лет)
Источник
информации —
бюджетная
отчетность КСП
ГО Евпатория РК
за
соответствующий
год

№
п/п

Код главного
администратора

доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК Наименование
КБК доходов

Наименование
метода расчета

Формула
расчета

Алгоритм
расчета

Описание
показателей

в соответствии с
решениями судов
(за исключением
обвинительных
приговоров судов)

годовых объемов
доходов бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации не
менее чем за 3 года
или за весь период
поступления
соответствующего
вида доходов в
случае, если он не
превышает 3 года

предыдущего
периода прошлых
лет
N — количество
отчетных периодов
(не менее 3 лет)
Источник
информации -
бюджетная
отчетность КСП
ГО Евпатория РК
за
соответствующий
год

4. Прогнозирование объема поступлений по виду доходов бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики
Крым 902 1 16 10123 01 0041 140 «Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в
2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете
задолженности)» осуществляется в соответствии с фактическими показателями.
5. Прогнозирование объема поступлений по перечисленным ниже видам доходов бюджета муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым на этапе формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период не осуществляется
в связи с отсутствием системного характера их уплаты и объективной информации для осуществления расчета:
- КБК 902 1 17 01040 04 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов»;
- КБК 902 1 13 02994 04 0505 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы от возврата дебиторской
задолженности прошлых лет, источником финансового обеспечения которой являются собственные средства бюджета)».
6. Прогнозные объемы поступлений по кодам доходов, указанных в пункте 3 настоящей методики прогнозирования, полученные в
результате расчетов, округляются до рублей.

В течение текущего финансового года, в случае изменения тенденции поступлений по кодам доходов, указанных в пункте 3 настоящей
методики прогнозирования, в сторону уменьшения (увеличения) производится корректировка прогнозных объемов поступлений до
ожидаемого поступления доходов в текущем финансовом году.